दूरस्य शिक्षण संस्थान, जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर

INSTITUTE OF DISTANCE EDUCATION, JIWAJI UNIVERSITY, GWALIOR

क्रमांक. दिनांक : 20.11.17

To,

All the Principles
Distance Education Study Centers
Jiwaji University Gwalior – 474011

Subject: Extension of Admission date for admission to Distance Education Programs session 2017-18.

Dear Sir

The last date for admission to different courses run under Distance education program, Jiwaji University Gwalior, which earlier was 20th November without late fees and 30th November with late fees, is now extended to 10th December without late fees and 20 December with late fees Rs. 500/-.

All other conditions with regards to eligibility and other requirement shall remain same as mentioned in earlier advertisement.

Sd/Registrar Sd/Director

जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर (म.प्र.)

दूरस्थ शिक्षण अध्ययनशाला, जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर

प्रवेश सूचना 2017-18

फो.0751-2442868, 2442615

शैक्षणिक सत्र 2017-18

प्रवेश हेतु योग्य आवेदकों से आवेदन निम्नलिखित विषयों के लिये निर्धारित प्रारूप में आमंत्रित किये जाते है। आवेदक अपना आवेदन एम.पी.ऑनलाईन के माध्यम से भर कर दूरस्थ शिक्षण अध्ययनशाला में जमा करावें।

स्नातक				
कक्षा	अवधि	अर्हता		
बी.ए.	त्रिवर्षीय	10+2		
बी.एससी. (PCM,ZBC,PMCs)	त्रिवर्षीय	10+2		
बी.कॉम. (प्लेन)	त्रिवर्षीय	10+2		
बी.लिब.एससी	एकवर्षीय	रनातक ४५%		
बी.जे.एम.सी.	एकवर्षीय	स्नातक		
पी.जी.डिप्लोमा				
योगा	एकवर्षीय	स्नातक		
हयूमन रिसोर्स डवलपमेन्ट (एच.आर.डी.)	एकवर्षीय	स्नातक		
कम्प्यूटर एप्लीकेशन (PGDCA)	एकवर्षीय	स्नातक		

स्नातकोत्तर			
कक्षा	अर्थशास्त्र	अवधि	अर्हता
एम.ए.	अंग्रेजी साहित्य	द्विवर्षीय	स्नातक
	इतिहास	द्विवर्षीय	स्नातक
	हिन्दी साहित्य	द्विवर्षीय	स्नातक
	चित्रकला	द्विवर्षीय	स्नातक
	राजनीति शास्त्र	द्विवर्षीय	स्नातक
	लोक प्रशासन	द्विवर्षीय	स्नातक
	संस्कृत साहित्य	द्विवर्षीय	स्नातक
	समाजशास्त्र	द्विवर्षीय	स्नातक
	समाजकार्य	द्विवर्षीय	स्नातक
एम.लिब.		एक वर्षीय	बी.लिब.एससी
एम.जे.एम.सी.		एक वर्षीय	बी.जे.एम.सी.
एम.बी.ए.	जनरल	द्विवर्षीय	स्नातक ४५%

नोट :— प्रवेश हेतु आवेदन पत्र. भरने एवं जमा करने की अंतिम तिथि 10 December 2017 है। रू. 500 / बिलम्ब शुल्क के साथ 20 December 2017 है।

विस्तृत नियम एवं विनिमयों के लिये कृपया www.jiwaji.edu (Distance Education) देखें। विश्वविद्यालय के अधिकार क्षेत्र में विभिन्न अध्ययनकेन्द्र है। विद्यार्थी को किसी भी एक अध्ययनकेन्द्र का चयन करना है। एक बार अध्ययनकेन्द्र का चयन करने के पश्चात उसे बदला नहीं जायेगा। विश्वविद्यालय, प्रवेशित छात्रों की वार्षिक परीक्षा विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित किसी भी परीक्षा केन्द्र पर कराने की व्यवस्था कर सकता है।

 छात्र को उनके द्वारा चयनित अध्ययनकेंद्र पर 500/ — क्त अतिरिक्त जमा करने होंगे (दूरस्थ अध्ययनशाला को छोड़कर)। अध्ययनकेन्द्र द्वारा छात्र को इस राशि की रशीद प्रदान की जाऐगी।

Jiwaji University Gwalior (M.P.)

(NAAC Accredited 'A' Grade University)

School of Studies in Distance Education

ADMISSION NOTICE 2017-18

Phone: 0751-2442868, 2442615

Academic session 2017-18

Applications on prescribed Performa are invited for admission to the following courses offered through **Distance Mode** from the eligible candidates. The candidate can submit the **admission form and fees online** through *mponline.gov.in*. Kindly submit the hardcopy of the printout of the admission form in the Institute/study centre positively.

Graduate		1
Class	Duration	Eligibility
B.A.	Three years	10+2
B.Sc. (PCM,ZBC,PMCs)	Three years	10+2
B.Com. (Plain)	Three years	10+2
B.Lic.Sc.	One Year	Graduation With 45%
влмс	One Year	Graduation
PG Diplomas		
Yoga Education	One Year	Graduation
Human Resource Development	One Year	Graduation
Computer Application (PGDCA)	One Year	Graduation

Post Graduate					
Class	Subject	Duratio n	Eligibility		
MA	Economics	Two Year	Graduation		
	English	Two Year	Graduation		
	History	Two Year	Graduation		
	Hindi	Two Year	Graduation		
	Drawing & Painting	Two Year	Graduation		
	Political Science	Two Year	Graduation		
	Public Administration	Two Year	Graduation		
	Sanskrit	Two Year	Graduation		
	Sociology	Two Year	Graduation		
	Social Work	Two Year	Graduation		
M.Lib.Sc.		One Year	B. Lib. Sc.		
MJMC		One Year	BJMC		
MBA	General	Two Year	Graduation with 45% Mks.		

Note: Last date of submission of admission form (without late fees) is 10 December, 2017 and with late fees of Rs. 500/- is 20th December, 2017.

For detailed rules and regulations, please visit *jiwaji.edu* (*Distance Education*). The University has different study centers within its jurisdiction. The student has to select any one study centre. Once the study centre has selected will not be changed. The university reserves its right to arrange the annual examination at any of its examination center.

*If student opt study center other then the Institute of Distance of Distance Education, Jiwaji university Gwalior, she / he will have to pay Rs. 500/- at the Study center. The center will provide the receipt for the same.